
 

 

ご寄付のお願いについて 

八戸学院光星高等学校 硬式野球部 選抜高等学校野球大会出場 

（光星学院イノベーションプログラム（基金）教育支援） 

 

立春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本学院の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、八戸学院光星高等学校硬式野球部は「第 96 回選抜高等学校野球大会」への出場

権を獲得しました。春の甲子園の土を踏むのは 5年ぶり 11回目となります。これもひと

えに皆様の温かいご声援の賜物と改めて厚く御礼申し上げます。 

つきましては、東北地区の代表として全国制覇を目指し、郷土の皆様の期待に応えら

れるよう支援体制を整えたく存じます。厳しい経済状況の折、誠に恐縮に存じますが、

何卒お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

 

学校法人光星学院 理事長 法官 新一 

 

令和６年２月 

           八戸学院光星高等学校甲子園出場教育支援協賛会  

            会 長 八戸学院光星高等学校硬式野球部父母会会長  小笠原 慶一 

            副会長 八戸学院光星高等学校硬式野球部 OB 会会長  山口   智矢 

            副会長 八 戸 学 院 光 星 高 等 学 校 校 長  中村  良寛 

            副会長 八 戸 学 院 光 星 高 等 学 校 後 援 会 会 長  北向  一夫 

   副会長 八 戸 学 院 光 星 高 等 学 校 同 窓 会 会 長  安井  基悦 

   副会長 八戸学院光星高等学校父母と教師の会会長  西塚  敏幸 

   相談役 学 校 法 人 光 星 学 院 理 事 長  法官  新一 

1.ご寄付の方法について 

(１) お振込みによるご寄付  金融機関の窓口・ATM・インターネットバンキング等をご利用ください。 

 

 

 

       

 

(２) 現金によるご寄付        お手数ですが、光星高等学校事務室までお届けください。 

※ご連絡をいただければ本校職員がご寄付をいただきにお伺いいたします。  

光星高等学校事務室 0178-33-4151 

 

2.税制上の優遇措置について 

ご寄付は税額控除の対象となります。詳細については裏面をご覧ください。 

 

 

【振込先】 [銀行名]  青い森信用金庫白銀支店 （普通）０１４０１３４ 

[口座名義] 学校法人光星学院 光星学院イノベーション基金 代表 法官新一 

（恐れ入りますが振込手数料についてはご負担ください） 

※税制上の優遇措置をご希望の方は、最寄りの信用金庫で専用の振込用紙をご利用ください。   

 



 


